

ENBRIDGE GAS INC.
Answer to Interrogatory from
Board Staff (STAFF)

Reference: AMP - Exh. C1/Tab 2/ Schedule 1/ pgs. 252-253 and Exh. C1/
Tab 3/Schedule 1/pg. 99

Question:

The total spending on Storage is estimated at \$180 million from 2019 to 2028 for Enbridge Gas Distribution and \$17.9 million for Union Gas.

- a) What storage optimization benefits does Enbridge Gas expect to achieve as a result of operating the Enbridge Gas Distribution and Union Gas storage operations on an integrated basis?
- b) What benefits would be achieved by deferring all but essential major storage capital and operating and maintenance expenditures until the Enbridge Gas Distribution and Union Gas AMPs are fully integrated?

Response

- a) Enbridge Gas has been operating as an amalgamated entity for only four months and is not in a position to provide any estimates of optimization or integration savings.
- b) Please see Exhibit I.STAFF.32, part b.